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Pirkanmaan hyvinvointialueneuvottelu 

Aika: ma 18.11.2024 klo 12.00-14.50 

Paikka: Helsinki, OKM kh Seminarium & Teams 

Alueen edustajat paikalla: 

Kari-Matti Hiltunen  aluehallituksen puheenjohtaja 

Marina Erhola   hyvinvointialuejohtaja 

Juhani Sand    konsernipalvelujohtaja 

Taru Kuosmanen   sosiaali- ja terveysjohtaja 

Mika Kontio   pelastusjohtaja 

Vuokko Ylinen   hallintojohtaja 

Pekka Erola   tukipalvelujohtaja 

Pasi Virtanen   talousjohtaja 

Jenni Ruokonen  yhteiskuntasuhdejohtaja 

 

Puheenjohtajisto paikalla: 

Ville-Veikko Ahonen  osastopäällikkö, VM, puheenjohtaja 

Kari Hakari   osastopäällikkö, STM, 1. varapuheenjohtaja 

Tiina Snellman   strategia- ja ohjausyksikön johtaja, SM, 2. varapuheenjohtaja 

Ministeriöiden, THL:n & AVI:n edustajat paikalla: 

Susanna Huovinen  alivaltiosihteeri, VM 

Teija Mikkola    neuvotteleva virkamies, VM 

Antti Kuopila    neuvotteleva virkamies, STM 

Hannele Ridanpää   arviointipäällikkö, THL 

Jari Valtanen    pelastusylitarkastaja, Länsi- ja Sisä-Suomen AVI 

Hanna-Maija Perttola   projektiassistentti, VM 

Ministeriöiden edustajat etänä: 

Anna Cantell-Forsbom   osastopäällikkö, STM 

Andreas Blanco Sequeiros  johtaja, STM 

Sari Raassina   lääkintöneuvos, STM 

Elina Palola   johtaja, STM 

 

1. Tilaisuuden avaus 

Puheenjohtaja avasi tilaisuuden klo 12.00 ja toivotti osallistujat tervetulleiksi.  

2. Osallistujien toteaminen, esittäytyminen ja asialistan hyväksyminen 

Päätös: Todettiin osallistujat, käytiin lyhyt esittäytyminen ja hyväksyttiin asialista muutoksitta.  

Pöytäkirja 

Asianumero: VN/29738/2024 

Päivämäärä: 11.11.2024 
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3. Yleiskatsaus hyvinvointialueen tilanteesta 

3.1. Terveyden- ja hyvinvoinnin laitoksen arviointipäällikön puheenvuoro 

Käytiin läpi THL:n huomiot Pirkanmaan hyvinvointialueen talouden tasapainottamisen, palvelujen 

uudistamisen, saatavuuden ja integroitumisen sekä vuokratyövoiman tilanteesta. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi THL:n huomiot ja käyty keskustelu mielenterveyspalvelujen sekä suun 

terveydenhoidon tilanteesta alueella. Merkittiin myös tiedoksi positiivinen palaute THL:lle selkeästä ja 

hyvästä arviointiraportista.  

3.2 Aluehallintoviraston pelastustoimen edustajan puheenvuoro 

Käytiin läpi Länsi- ja Sisä-Suomen AVI:n huomiot onnettomuuksien ehkäisyn palvelutason 

toteutumisesta, pelastustoiminnan palvelutason toteutumisesta, varautumisen ja väestönsuojelun 

palvelutason toteutumisesta sekä pelastustoimen investointien tilanteesta Pirkanmaan 

hyvinvointialueella. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi AVI:n huomiot ja käyty keskustelu onnettomuuksien ehkäisystä. 

4. Hyvinvointialueen muutos- ja uudistusohjelman sekä talouden tilanne 

4.1 Hyvinvointialueen edustajien alustus tämän hetken tilanteesta 

Käytiin läpi yleiskatsaus Pirkanmaan hyvinvointialueen tilanteesta. Alueen strategian toimeenpano sekä 

palveluiden verkoston kehittäminen etenevät suunnitellusti. Taloustilannetta seurataan tarkasti, mikä 

luo pohjan talouskehityksen ennustamiselle.  

Taloudellinen tilanne säilyy kuitenkin haasteellisena. Määrätietoisella ja etupainotteisella työllä 

alijäämien kattaminen lakisääteisessä ajassa näyttää olevan mahdollisuuksien rajoissa. 

Henkilöstön saatavuus on kokonaisuutena parantunut, mutta tiettyjen henkilöstöryhmien 

rekrytoinneissa näkyy edelleen kansallisen tason osaajapula. Työvoiman vuokrauksen kustannuksia on 

onnistuttu vähentämään vuoteen 2023 verrattuna. 

Soten ja pelan integroituminen on tapahtunut jo alueella. Pelastustoiminnassa ja ensihoidossa ei ole 

vielä saavutettu toimintavalmiusajan tavoitetasoa, ja kehittämistoimet jatkuvat. Myös Tays Päivystys 

Acutan ajoittaiseen ruuhkautumiseen rakennetaan edelleen ratkaisuja. Yhtenäisen soten ja pelan 

eteneminen on hyvässä vauhdissa. 

Pirkanmaalla digitaalinen murros on jo tapahtunut. Alue nostikin esille kehittämiskohteena muun 

muassa digikäyntien huomioinnin kansallisissa laskennoissa. PIRHA-strategian toimeenpano-
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ohjelmassa sote ja pelastustoimi yhdessä integroivat toimintoja. Pelastustoimen palveluverkko on 

tarkastelussa. Sopimuspalokuntasopimukset kunnossa. 

Ostopalvelut muodostavat yli puolet hyvinvointialueen budjetista Hyvinvointialueen tavoitteena on 

vahvistaa ostopalvelujen operatiivista johtamista niin, että ostopalveluja johdetaan entistä 

tasapainoisemmin oman tuotannon rinnalla.  

Päätös: Merkittiin alueen esittelemä yleiskatsaus tiedoksi. Merkittiin myös tiedoksi käydyt keskustelut 

uudistuksen tilanteesta toiminnan ja talouden osalta, päätöksenteonkyvystä ja henkilöstön tilanteesta.  

4.2 Aiempien toimenpidesuositusten seuranta 

Käytiin läpi syksyn 2023 neuvotteluissa annettujen toimenpidesuositusten tilanne Pirkanmaan 

hyvinvointialueella. Pelastustoimen osalta tuotiin esille, että toimintavalmiuden kehittäminen on 

huomioitu alueen palvelutasopäätöksessä ja hyvinvointialueen 2026-2029 investointisuunnitelmassa. 

Kehittäminen edellyttää investointien lisäksi myös riittävää määrärahalisäystä tarvittavan lisähenkilöstön 

palkkaamiseksi. 

Päätös: Merkittiin alueen vastaukset sekä käyty keskustelu tiedoksi. Merkittiin myös tiedoksi, että YTA-

yhteistyön tilanteeseen palataan YTA-neuvotteluissa. 

4.3 Muutos- ja uudistusohjelman sekä talouden tilanne 

Käytiin läpi Pirkanmaan hyvinvointialueen taloustilanne. Talousennusteet tämän vuoden 

alijäämäennusteesta ovat pysyneet ennallaan. Määrätietoisella ja etupainotteisella työllä Pirkanmaan 

hyvinvointialueen osalta alijäämien kattaminen lakisääteisessä ajassa näyttää olevan mahdollisuuksien 

rajoissa. 

Käytiin läpi Pirkanmaan hyvinvointialueen muutos- ja uudistusohjelman edistymisen tilanne. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi alueen talouden sekä muutos- ja uudistusohjelman tilanne ja käydyt 

keskustelut digitaalisista palveluista, henkilöstön tilanteesta, investoinneista ja lainanottovaltuudesta. 

Merkittiin myös tiedoksi alueen vastaukset pelastustoimen osalta ja aiheesta käyty keskustelu. 

5. Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen erityiskysymykset 

5.1. Ministeriöiden omat teemat 

Käytiin läpi STM:n nostama teema palveluiden haasteista.  

Käytiin läpi SM:n nostamat teemat: pelastustoimen toimintavalmius ja väestönsuojeluun varautuminen. 
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• Pirkanmaan hyvinvointialueen pelastustoimen on vahvistettava riskiperustaista 

toimintavalmiuden suunnittelua ja varmistettava riskeihin ja uhkiin perustuva pelastustoiminnan 

suorituskyky koko alueella. 

• Hyvinvointialueen pelastustoimen tulee saattaa väestönsuojelusuunnittelu loppuun. Kesken 

eräisyyttä on vielä toimintojen yhteensovittamisessa, väestönsuojeluorganisaation 

määrittelyssä, johtamissuunnitelmissa sekä väestönsuojelukoulutuksen toteutuksessa. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi alueen tilanne teemoihin liittyen ja aiheesta käyty keskustelu. 

Pirkanmaan hyvinvointialueen pelastustoimen on vahvistettava riskiperustaista toimintavalmiuden 

suunnittelua ja varmistettava riskeihin ja uhkiin perustuva pelastustoiminnan suorituskyky koko 

alueella. Hyvinvointialueen pelastustoimen tulee saattaa väestönsuojelusuunnittelu loppuun. 

Kesken eräisyyttä on vielä toimintojen yhteensovittamisessa, väestönsuojeluorganisaation 

määrittelyssä, johtamissuunnitelmissa sekä väestönsuojelukoulutuksen toteutuksessa. Lisäksi 

merkittiin tiedoksi alueen huomio arviointikriteeristöön STM:ssä työn alla olevaan sosiaali- ja 

terveydenhuollon järjestämisen alueellisen arviointiin. 

 

5.2. Hyvinvointialueen oma teema 

Käytiin läpi hyvinvointialueen nostama teema hyvinvointialueella valmistuneesta 

monituottajuusohjelmasta. Ohjelman tavoitteena on tasapainottaa ja kehittää oman sekä ostettavan 

palvelutuotannon suhdetta. Aluehallitus käsitteli ohjelmaa 11.11., ja siitä päätetään marraskuussa 

aluevaltuustossa. Monituottajuusohjelman tavoitteena on myös nykyistä paremmin toimivat markkinat 

sekä aiempaa parempi vuorovaikutus ulkoisten kumppanien kanssa.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi hyvinvointialueen nostama teema sekä siitä käyty keskustelu. 

6. Ministeriöiden toimenpidesuositukset 

Puheenjohtaja esitteli alla olevat ehdotukset ministeriöiden toimenpidesuosituksiksi hyvinvointialueelle:  

• Alueen on määrätietoisesti jatkettava hyvin edenneiden sopeutustoimien ja muutosohjelman 

toimeenpanoa täysimääräisesti sekä seurattava niiden taloudellisia ja toiminnallisia vaikutuksia 

o Seuranta: Poliittisten päätösten toteutuminen ja muutosohjelman toimenpiteiden 

toteutuminen sekä talouden ja toiminnan kehitys (tavoite/ennuste/toteuma) 

puolivuosittaisen seurannan ja THL:n asiantuntija-arvioiden perusteella 

• Alueen tulee edelleen kiinnittää huomioita tulevien isojen investointien (erit. TAYS-

uudistamisohjelma) vaikutukseen alueen talouteen ja lainanhoitokykyyn sekä vaikutukseen 

alueen vastuulla olevien palveluiden järjestämiseen.  

o Seuranta: Alueen talousraportointi 
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Merkittiin myös tiedoksi, että alla olevat sisäministeriön syksyllä 2023 antamat toimenpidesuositukset 

ovat voimassa vuosina 2023-2026. 

• Alueen on jatkettava toiminnan uudistamista.  

• Onnettomuuksien määrää tulee vähentää tehokkaasti ja tulipalojen määrä tulee puolittaa 

vuoteen 2030 mennessä. Hyvinvointialueiden tulee onnettomuuksien ehkäisytyössä kiinnittää 

huomiota laadun ja vaikuttavuuden vahvistamiseen.  

• Hyvinvointialueiden tulee parantaa toimintavalmiutta alueella toimintaympäristön riskejä 

vastaavalle tasolle.  

• Hyvinvointialueiden pelastustoimien tulee varmistaa, että väestönsuojeluun varautumiseen 

kohdennetut resurssit ja osaaminen ovat riittävät ja suuntautuvat lakisääteisten tehtävien 

toteuttamiseen.  

• Hyvinvointialueiden tulee kiinnittää erityistä huomiota pelastuslaitosten työhyvinvointiin ja 

työturvallisuuteen. 

Päätös: Annettiin yllä olevat toimenpidesuositukset Pirkanmaan hyvinvointialueelle. 

 

7. Tilaisuuden päätös 

Puheenjohtaja kiitti osallistujia neuvotteluista ja päätti kokouksen klo 14.50. 

 

 

 

Ville-Veikko Ahonen    Kari Hakari 

Osastopäällikkö     Osastopäällikkö 

Valtiovarainministeriö    Sosiaali- ja terveysministeriö 

 

 

 

 

 

Tiina Snellman     Juhani Sand 

Strategia- ja ohjausyksikön johtaja   vt. Hyvinvointialuejohtaja 

Sisäministeriö     Pirkanmaan hyvinvointialue 

 

 


